

## WestlandUtrecht Verzekeringen B.V.

### Wijzigingsblad model 06.02

Van de algemene voorwaarden van het Premie Voordeel Plan (model PP1) wordt artikel 5 (geheel) als volgt gewijzigd

#### Artikel 5

- 1 Het verzekerde bedrag en de premie van deze verzekering worden door de maatschappij vastgesteld volgens een der navolgende tarieven als in de bijzondere voorwaarden van toepassing verklaard
2. Tarief P110: De premie wordt door de maatschappij vastgesteld voor een periode gelijk aan de rentevastperiode waarvoor in het aanvraagformulier of in de offerte is gekozen. Bij vaststelling als bovenbedoeld wordt uitgegaan van het bij de aanvang van de verzekering vastgestelde verzekerde bedrag en rekening gehouden met de in lid 5 bedoelde factoren
3. Tarief P210, P410, P510 en P610: Het verzekerde bedrag wordt door de maatschappij vastgesteld voor een periode gelijk aan de rentevastperiode waarvoor in het aanvraagformulier of in de offerte is gekozen. Bij vaststelling als bovenbedoeld wordt uitgegaan van de bij de aanvang van de verzekering vastgestelde premie en rekening gehouden met de in lid 5 bedoelde factoren
4. Tarief P310: De ontwikkeling van het verzekerde bedrag wordt door de maatschappij telkens voor een periode gelijk aan de rentevastperiode vastgesteld uitgaande van de in lid 5 bedoelde factoren. De premie is erop gebaseerd dat, bij gelijkblijven van de in lid 5 bedoelde factoren, het verzekerde bedrag jaarlijks stijgt, en op de einddatum tweemaal zo hoog zal zijn als op de ingangsdatum. In de polis en in de telkens aan het einde van een rentevaste periode te verstrekken vervangende polissen wordt een prognose gegeven van de ontwikkeling van het verzekerde bedrag bij gelijkblijven van de in lid 5 bedoelde factoren
5. Bij vaststelling van de premie en/of het verzekerde bedrag volgens de voorafgaande leden zal rekening worden gehouden met de navolgende factoren voor zover van toepassing: het verzekerde bedrag, de premie, de leeftijd van de verzekerde bij de aanvang van de verzekering, de duur van de verzekering, het bij de aanvang geldende tarief voor het overlijdensrisico, het geldende tarief voor het risico van premievrijstelling bij algehele arbeidsongeschiktheid, de kosten en de rentevergoeding over de premiereserve
6. Over de premiereserve wordt een rente vergoed gebaseerd op de rentetarieven in de geld- en kapitaalmarkt, verminderd met 0,25%. Deze rentevergoeding is voor éénjarige rentevastperiodes gebaseerd op Euribor 12 maandstarief en voor langere rentevastperiodes op Euroswaptarieven. Zes weken voor het einde van de rentevastperiode zal de verzekeringnemer een voorstel voor de volgende rentevastperiode ontvangen. De maatschappij behoudt zich het recht voor rentevastperiode korter dan vijf jaar niet aan te bieden
7. De rentevergoeding over de premiereserve zal over de gehele looptijd van de verzekering tenminste 3% samengestelde interest op jaarbasis zijn.
8. Opgave van de wijziging in de in lid 5 bedoelde factoren wordt na iedere herziening van de premie en/of het verzekerde bedrag op aanvraag door de maatschappij aan de verzekeringnemer verstrekt
9. Verzoeken tot wijziging van de rentevastperiode worden niet gehonoreerd